
Flex-Preistabelle
Mit Flex können Sie bequem für die gelegentliche Verwendung unserer Produkte bezahlen.

Tagespauschalen für unsere beliebtesten Produkte*
Sobald ein Benutzer ein Produkt öffnet, wird alle 24 Stunden die Tagespauschale für dieses Produkt in 
Rechnung gestellt. Schließen Sie das Produkt, um keine Tokens mehr zu verwenden.

AutoCAD 
7 Tokens 
20 CHF

Revit 
10 Tokens 
29 CHF

Maya 
6 Tokens 
17 CHF

Inventor 
8 Tokens 
23 CHF

3ds Max 
6 Tokens 
17 CHF

Fusion 360 
2 Tokens 
6 CHF

Tagespauschalen für weitere Produkte

Produktname Tokens pro Tag
Geschätzte Kosten pro Tag (CHF)* 
exkl. MwSt.

Advance Steel 8 23 CHF

AutoCAD Architecture 7 20 CHF

AutoCAD Electrical 7 20 CHF

AutoCAD for Mac 7 20 CHF

AutoCAD Map 3D 7 20 CHF

AutoCAD Mechanical 7 20 CHF

AutoCAD MEP 7 20 CHF

AutoCAD Plant 3D 7 20 CHF

AutoCAD Raster Design 4 11 CHF

Civil 3D 9 26 CHF

Fabrication CADmep 4 11 CHF

FeatureCAM Ultimate 30 86 CHF

Flame 18 51 CHF

FormIt Pro 1 3 CHF

HSMWorks Ultimate 16 46 CHF

InfraWorks 7 20 CHF

Inventor CAM Ultimate 16 46 CHF

Inventor Nastran 10 29 CHF

MotionBuilder 6 17 CHF

Mudbox 1 3 CHF

Navisworks Manage 9 26 CHF

Netfabb Ultimate 55 157 CHF

PowerInspect Ultimate 26 74 CHF

PowerMill Ultimate 47 134 CHF

PowerShape Ultimate 17 48 CHF

Projekt-Explorer für Civil 3D 1 3 CHF

ReCap Pro 1 3 CHF

Robot Structural Analysis 
Professional 11 31 CHF

Structural Bridge Design 7 20 CHF

Vault Professional 3 9 CHF

Vehicle Tracking 4 11 CHF

Kostenlos enthaltene Produkte
Solange Sie noch Tokens besitzen, können Sie die folgenden in Flex enthaltenen Produkte kostenlos nutzen: 

Cloud Models for Revit
Desktop Connector
Drawing History for AutoCAD
Drive
Factory Design Utilities

Fusion Team
Generative Design for Revit
Grading Optimization für Civil 3D
Insight – Energy Analysis
Insight – Green Building Studio

Inventor Nesting
Inventor Tolerance Analysis
Process Analysis
Freigegebene Ansichten

Weitere Informationen finden Sie unter www.autodesk.de/benefits/flex.

* Nicht alle Produkte, Funktionen, Dienstleistungen und Vorteile sind im Rahmen von Flex verfügbar. Die Gültigkeit von Tokens läuft nach 365 Tagen ab dem 
Kaufdatum ab, und Autodesk wird bei Ablauf der Tokens keine Gutschriften, Rückerstattungen oder ähnliches vornehmen. Autodesk behält sich das Recht vor, die 
täglichen Token-Verbrauchsraten jederzeit zu ändern und diese Änderungen entsprechend anzuwenden. 

Sämtliche Preise dienen nur zu Orientierungszwecken. Preise werden in der lokalen Währung angezeigt und basieren auf einer globalen, unverbindlichen 
Preisempfehlung von 3 US-Dollar pro Token (Stand 7. September 2021). In der unverbindlichen Preisempfehlung nicht berücksichtigt sind Aufwendungen für 
Installation, und die angezeigten Preise beinhalten möglicherweise keine Steuern oder Volumenrabatte. Wenden Sie sich an einen Mitarbeiter oder einen Partner 
von Autodesk, um die genauen Preise für Ihre Region in Erfahrung zu bringen.
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